
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Ponad 2,5 mln zł z WRPO dla Powiatu Kaliskiego i
Gminy Opatówek

Konferencja prasowa, podczas której Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego podpisała umowy
z beneficjentami odbyła się 10 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Kaliszu. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał
ponad 1 mln zł na ochronę i promocję dziedzictwa kulturowego Powiatu Kaliskiego oraz blisko 1,5 mln zł na rozwój instytucji
kultury na terenie Gminy Opatówek. Po stronie Powiatu umowę podpisali  Jan Adam Kłysz Wicestarosta Kaliski, Urszula
Jędrusiak Skarbnik Powiatu oraz Janusz Nowak Członek Zarządu Powiatu. Po stronie Gminy Opatówek Burmistrz Sebastian
Wardęcki oraz Pani Skarbnik Dagmara Gajewska – Pająk.

Uzyskaliśmy wsparcie na bardzo fajne przedsięwzięcie dotyczące adaptacji  sali  kolumnowej znajdującej się w budynku
Starostwa Powiatowego na cele wystawiennicze eksponatów pochodzących z Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku.
Projekt zakłada odnowienie Sali oraz zakupienie specjalnych gablot pozwalających na przechowywanie wyjątkowych ornatów
papieskich. Do projektu włączyliśmy również zadanie polegające na odnowieniu dziedzińca przed Starostwem. Dziedziniec w
nowej granitowej technologii z pewnością będzie wizytówką pięknego zabytkowego gmachu. Kolejnym elementem projektu
będzie montaż przeszklonej windy w budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Budynek ma 5 kondygnacji, dlatego
chcemy dać możliwość dotarcia na nie również osobą starszym stąd pomysł na instalacje tej wyjątkowej konstrukcji. Powiat
Kaliski  wchodzi  w nowoczesność,  dlatego ze  środków unijnych postanowiliśmy stworzyć  multimedialną  i  interaktywną
aplikację dotyczącą oferty kulturalnej i turystycznej Powiatu Kaliskiego – mówił Wicestarosta Jan Adam Kłysz.

Projekty realizowane będą w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej z myślą stworzenia przyjaznych dla mieszkańców i odwiedzających nasz region turystów warunków uczestnictwa
w kulturze.

Pozyskaliśmy pieniądze na trzy ważne zadania, mianowicie będziemy rewitalizować zabytkowy obiekt tzw. Cukierenki, który
znajduje się na ulicy Kościelnej. Jest to obiekt XIX w., który Gminy odkupiła od prywatnego właściciela i zamierzamy go
adoptować na  nową siedzibę  biblioteki  gminno-powiatowej.  Drugie  zadanie  to  rewitalizacja  dworca  PKP w Opatówku.
Powstanie tam filia Gminnego Ośrodka Kultury a odbywać się tam będą różne warsztaty i zajęcia. Możliwe, że powstanie tam
mini kino, które uatrakcyjni obiekt. Trzecie zadanie to zagospodarowanie terenu wokół Muzeum Historii Przemysłu tak, aby
to miejsce stało się wizytówką Opatówka -  mówił Burmistrz Sebastian Wardęcki.
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